*ASV, Dataria Ap. Processus Datariae, vol. 53, ff. 89r–94v*

## 14.

**1679, veljača 4, Rim**

*Fra Matija Brnjaković, beogradski biskup. – Istražni postupak o biskupu i biskupiji.*

1. Uvod.

Ecclesia Bellogradensis.

Die quarta Februarii 1679.

Eminentissimus et reverendissimus dominus Federicus, tituli Sancti Marcelli Sanctae Romanae Ecclesiae praesbiter cardinalis, Columna

nuncupatus, existens Romae in palatio solitae suae habitationis asserens sibi a Sanctissimo domino nostro fuisse commissum conficere processum super statu Ecclesiae Bellogradensis, vacantis per obitum bonae memoriae Matthaei Benlich, ultimi illius episcopi, extra Romanam curiam defuncti, ac super qualitatibus reverendi patris Matthaei Bernacovich, ordinis Sancti Francisci strictioris observantiae, ad istam juxta decretum Congregationis de Propaganda fide promovendi, juxta formam Sacri concilii Tridentini ac constitutionis felicitatis recordationis Gregorii Papae XIV. prout in originali seu supplici libello sibi ab eodem Sanctissimo transmissio, quod suis praemanibus habens mihi infrascripto tradidit et consignavit, tenoris prout in eo ad quod et cetera processum meliori modo conficere intendens ad se ex officio vocavit infrascriptos testes, quibus delato juramento veritatis dicendae, prout tactis etc. ad Sacra Dei Evangelia in manibus Eminentiae Suae juravit etc. commisit mihi secretario infrascripto, ut tam de illorum depositionibus, quam de fidei catholicae professione, quam idem reverendus pater Mattheus promovendus juxta infrascriptam formam de verbo ad verbum in manibus Eminentiae Suae solemniter et expresse emisit, nec non de productione et exhibitione quorumcumque jurium et documentorum, si que praedictus reverendus pater Mattheus promovendus producere et exhibere voluerit, rogatus exercere illaque omnia in publicam et authenticam formam redigere omni meliori modo.

## 2. *Sjedoci.*

Nomina testium: dominus Franciscus Giorgiceus, quondam Michaelis filius, praesbiter Spalatensis ac archipraesbiter Sancti Hieronymi Illiricorum de Urbe.

Dominus Petrus Dragatius, domini Silvii filius, clericus Traguriensis ac beneficiatus Sancti Hieronymi Illiricorum de Urbe.

## 3. *Franjo Jurjević, arhiepiskop Sv. Jeronima u Rimu odgovara na pitanja o biskupu.*

Examinatus fuit Romae, ubi et per quem supra, dominus Franciscus Giorgiceus, quondam Michaelis filius, praesbiter Spalatensis ac archipraesbiter Sancti Hieronymi Illiricorum de Urbe, aetatis suae annorum 34, cui delato juramento veritatis dicendae, prout tactis etc. ad Sacra Dei Evangelia in manibus Eminentiae Suae juravit etc. dixit et deposuit, ut infra videlicet: